
 
Raadsbesluit

Onderwijshuisvesting, gebouw 
De Noordwijkse School, 
2e voorbereidingskrediet
Datum raadsvergadering :
Zaaknummer : 82871
Griffienummer : 

De raad van de gemeente Noordwijk,

gelezen het voorstel van het college van 29 november 2022

gelet op,

BESLUIT:

I) Kennis te nemen van de uitkomsten van het Haalbaarheidsonderzoek Olco B.V inzake de 
uitbreiding van De Noordwijkse School, waarin vier varianten zijn uitgewerkt, te weten:
A. duurzame renovatie en uitbreiding van het schoolgebouw op de huidige locatie door 

toevoeging van een extra bouwlaag;
B. duurzame renovatie en uitbreiding van het schoolgebouw op de huidige locatie op andere 

wijze dan scenario A;
C. volledige nieuwbouw ter vervanging van het bestaande schoolgebouw op de huidige locatie;
D. volledige nieuwbouw ter vervanging van het bestaande schoolgebouw op de naastgelegen 

DPO-locatie.

II) In te stemmen met de uitwerking van een voorlopig ontwerp voor De Noordwijkse school 
conform scenario C onder beslispunt 1 en bij deze uitwerking uit te gaan van:
- 1.400 m2 bruto vloeroppervlak (bvo) voor het basisonderwijs (wettelijke taak);
- 300 m2 bvo voor kinderopvang (landelijk en gemeentelijk beleid);
- 180 m2 bvo voor extra lokalen voor het specifiek onderwijsconcept van De Noordwijkse 

School;
- het bouwprogramma aan te vullen met woningbouw.

III) Een 2e voorbereidingskrediet ad € 200.000,-- beschikbaar te stellen aan het schoolbestuur 
Stichting De Noordwijkse School om te komen tot een voorlopig ontwerp voor het gebouw van 
De Noordwijkse School; dit bedrag, opgenomen in het investeringsplan 2021-2024, in jaarschijf 
2022, vrij te geven en deze kosten te dekken uit het onderwijshuisvestingsbudget.

dat vorenstaande wijziging in werking treedt per

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van.



Pagina 2 van 2

Hoogachtend,
De gemeenteraad van Noordwijk

Mw. D. Thissen Mw. W.J.A. Verkleij
waarnemend griffier voorzitter raad


